
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
Processo Administrativo Nº 045/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Data de Publicação: 23/07/2024 13:59:40

25/07/2024 08:46:43    CADASTRO DE PROPOSTA    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 
LTDA ME07/08/2024 15:28:14    CADASTRO DE PROPOSTA    FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA EPP
07/08/2024 19:27:16    CADASTRO DE PROPOSTA    EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA
07/08/2024 19:28:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA
07/08/2024 22:23:46    CADASTRO DE PROPOSTA    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
07/08/2024 22:23:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
08/08/2024 12:31:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, esta aberta a fase de disputa! Boa sorte!
08/08/2024 12:41:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, de acordo com Edital 
Convocatório c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.
08/08/2024 13:08:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio proposta final ajustada através do sistema BNC a 
contar desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório.
08/08/2024 14:08:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA adicionou o arquivo 00458afb26c94f7f97afb533fe2b2d8a.pdf aos 
documentos complementares.
08/08/2024 14:17:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes! Considerando que a licitante vencedora VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA apresentou proposta 
final no prazo da convocação; Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise da proposta e a achou conforme; DECIDE receber a 
proposta final da licitante vencedora VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
08/08/2024 14:17:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 08/08/2024 
16:20
08/08/2024 14:18:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, neste momento iremos abrir o prazo de 2 horas para envio dos documentos de habilitação através do sistema 
BNC a contar desta convocação, sob pena de desclassificação, nos termos do edital convocatório.
08/08/2024 15:13:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA adicionou o arquivo 234cd7f357774f7cbb7efc10326d7908.zip aos 
documentos complementares.
08/08/2024 16:22:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a licitante VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA enviou os documentos de habilitação antes do prazo da 
convocação; Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação da 
licitante vencedora VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA; Considerando que a licitante atendeu às exigências habilitatórias; 
DECIDE DECLARAR HABILITADA a licitante VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
08/08/2024 16:22:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento abrimos o prazo para manifestação do interesse de recurso.
08/08/2024 16:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, a licitante adjudicatária deverá enviar via original ou cópia autenticada em cartório 
dos documentos listados, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, no seguinte endereço: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493, MIZAEL BERNARDES, CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 
35.568-000.
08/08/2024 16:33:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes documentos: a) 
Contrato Social; b) Certificado de Formação dos Árbitros de Futebol e Society; c) Título de Mestre em capoeira

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 08/08/2024 16:34:19

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA  137 34.994.074/0001-02 557,74 527,25 Sim

2 EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA  091 53.794.397/0001-05 557,00 557,00 5,64 Sim

3 FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E 
ARBITRAGEM LTDA EPP

 070 49.258.944/0001-52 557,00 557,00 0,00 Sim

4 PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO 
DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA ME

 076 19.582.124/0001-50 557,73 557,73 0,13 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/07/2024 13:59:40    PUBLICADO    

24/07/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:30:35    DISPUTA    

08/08/2024 12:30:35    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 076)

557,73

08/08/2024 12:30:35    LANCE    FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 070)

557,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 091) 557,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 557,74

08/08/2024 12:31:23    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 555,00

08/08/2024 12:37:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ofertem lances senhores!
08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 070 que apresentaram o valor de 557.00.
08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
08/08/2024 12:40:35    HABILITAÇÃO    

08/08/2024 12:41:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$527,25?
08/08/2024 12:45:01    MENSAGEM    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 137)
Um instante vamos verificar a possiblidade de redução para todos os itens.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PARTIDA
Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO, FEMININO, ADULTO E 
INFANTIL: A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) E CONFORME O REGULAMENTO DA COMPETIÇÃO MUNICIPAL. A 
EQUIPE DE ARBITRAGEM DEVERÁ SER FORMADA POR 01 (UM) ÁRBITRO, 02 (DOIS) AUXILIARES, 01 (UM) 
ANOTADOR/CRONOMETRISTA/MESÁRIO E 03 (TRÊS) GANDULAS.PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OS PROFISSIONAIS 
DEVERÃO SE APRESENTAR NO LOCAL DA PARTIDA, COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) MINUTOS, 
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E HABILITADOS, COM OS MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS (EXCETO AS BOLAS 
PARA A PARTIDA) PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA MODALIDADE (SÚMULAS, 
APITOS, CRONÔMETROS, ETC.). PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OS PROFISSIONAIS DA EQUIPE DE ARBITRAGEM 
DEVERÃO COMPROVAR A HABILITAÇÃO POR CURSO ESPECÍFICO DA MODALIDADE, APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO 
COMPROBATÓRIA DE JOGOS A NÍVEL REGIONAL E/OU S
Quantidade: 70 Valor Unit.: 527,25 Valor Total: 36.907,50

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 7Gerado em: 08/08/2024 16:34:19

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



08/08/2024 13:02:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante 137 aceita a negociação?
08/08/2024 13:02:41    MENSAGEM    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 137)
Estamos finalizando os calculos. Um instante.
08/08/2024 13:04:58    MENSAGEM    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 137)
Aceitamos a redução para atender os pedidos.
08/08/2024 13:05:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor registrar os lances no campo especifico!
08/08/2024 13:06:14    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 527,25

08/08/2024 16:22:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/08/2024 16:32:29    EM ADJUDICAÇÃO    

08/08/2024 16:34:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA  022 34.994.074/0001-02 369,37 350,00 Sim

2 PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO 
DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA ME

 077 19.582.124/0001-50 369,36 367,99 5,14 Sim

3 FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E 
ARBITRAGEM LTDA EPP

 099 49.258.944/0001-52 369,00 369,00 0,27 Sim

4 EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA  072 53.794.397/0001-05 369,00 369,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/07/2024 13:59:40    PUBLICADO    

24/07/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:30:35    DISPUTA    

08/08/2024 12:30:35    LANCE    FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 099)

369,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 072) 369,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 369,37

08/08/2024 12:30:35    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 077)

369,36

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: PARTIDA
Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ARBITRAGEM DE FUTEBOL SOCIETY MASCULINO, FEMININO, ADULTOS E 
INFANTIL: A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) E CONFORME O REGULAMENTO DA COMPETIÇÃO MUNICIPAL. A 
EQUIPE DE ARBITRAGEM DEVERÁ SER FORMADA POR 02 (DOIS) ÁRBITROS E 01 (UM) 
ANOTADOR/CRONOMETRISTA/MESÁRIO.PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OS PROFISSIONAIS DEVERÃO SE 
APRESENTAR NO LOCAL DA PARTIDA, COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 30 (TRINTA) MINUTOS, DEVIDAMENTE 
UNIFORMIZADOS E HABILITADOS, COM OS MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS (EXCETO AS BOLAS) PARA 
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ACORDO COM AS REGRAS OFICIAIS DA MODALIDADE (SÚMULAS, APITOS, CRONÔMETROS, 
ETC.). PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OS PROFISSIONAIS DA EQUIPE DE ARBITRAGEM DEVERÃO COMPROVAR A 
HABILITAÇÃO POR CURSO ESPECÍFICO DA MODALIDADE, APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE 
JOGOS A NÍVEL REGIONAL E/OU SUPERIOR, COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS ...
Quantidade: 30 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 10.500,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 7Gerado em: 08/08/2024 16:34:19

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



08/08/2024 12:31:33    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 368,00

08/08/2024 12:36:20    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 077)

367,99

08/08/2024 12:36:28    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 367,80

08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 072 que apresentaram o valor de 369.00.
08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
08/08/2024 12:40:35    HABILITAÇÃO    

08/08/2024 12:42:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$350,00?
08/08/2024 13:06:38    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 350,00

08/08/2024 16:22:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/08/2024 16:32:29    EM ADJUDICAÇÃO    

08/08/2024 16:34:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA  066 34.994.074/0001-02 245,83 232,00 Sim

2 EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA  144 53.794.397/0001-05 245,00 245,00 5,60 Sim

3 FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E 
ARBITRAGEM LTDA EPP

 119 49.258.944/0001-52 245,00 245,00 0,00 Sim

4 PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO 
DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA ME

 100 19.582.124/0001-50 245,82 245,82 0,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/07/2024 13:59:40    PUBLICADO    

24/07/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:30:35    DISPUTA    

08/08/2024 12:30:35    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 100)

245,82

08/08/2024 12:30:35    LANCE    FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 119)

245,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 144) 245,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 245,83

08/08/2024 12:31:43    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 244,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: PARTIDA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL -- SEGUINDO AS REGRAS DA CBV, COMPOSTO POR 
02 (DOIS) ÁRBITROS E (1) UM MESÁRIO RESPONSÁVEL POR CONFERENCIA DE DOCUMENTAÇÃO E PREENCHIMENTO DE 
SÚMULA /DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE SOBE A RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO. (PARA JOGOS 
DE ATÉ 5 SETS)
Quantidade: 25 Valor Unit.: 232,00 Valor Total: 5.800,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 7Gerado em: 08/08/2024 16:34:19

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 119 que apresentaram o valor de 245.00.
08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
08/08/2024 12:40:35    HABILITAÇÃO    

08/08/2024 12:42:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$232,00?
08/08/2024 13:06:53    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 232,00

08/08/2024 16:22:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/08/2024 16:32:28    EM ADJUDICAÇÃO    

08/08/2024 16:34:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA  109 34.994.074/0001-02 10.325,67 9.800,00 Sim

2 PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO 
DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA ME

 074 19.582.124/0001-50 10.325,66 10.323,99 5,35 Sim

3 EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA  126 53.794.397/0001-05 10.325,00 10.325,00 0,01 Sim

4 FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E 
ARBITRAGEM LTDA EPP

 048 49.258.944/0001-52 10.325,67 10.325,67 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/07/2024 13:59:40    PUBLICADO    

24/07/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:30:35    DISPUTA    

08/08/2024 12:30:35    LANCE    FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 048)

10.325,67

08/08/2024 12:30:35    LANCE    EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 126) 10.325,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 10.325,67

08/08/2024 12:30:35    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 074)

10.325,66

08/08/2024 12:31:54    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 10.324,00

08/08/2024 12:36:49    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 074)

10.323,99

08/08/2024 12:37:15    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 10.322,80

08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: SERVICOS
Descrição: ARBITRAGEM PARA CORRIDA RÚSTICASERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA EVENTOS ESPORTIVOS /MODALIDADE 
ATLETISMO CORRIDA /EQUIPE COMPLETA DE ARBITRAGEM PARA CADA EVENTO COM PERCURSO DE 5KM E 10 KM /COM 
PÓRTICO E PODIUM /COM CRONOMETRAGEM POR CHIP   INDIVIDUAL COM ATE 300 PARTICIPATES.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 9.800,00 Valor Total: 29.400,00

Marca: Serviço Modelo: 

5 de 7Gerado em: 08/08/2024 16:34:19

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



08/08/2024 12:40:35    HABILITAÇÃO    

08/08/2024 12:42:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$9.800,00?
08/08/2024 13:07:09    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 9.800,00

08/08/2024 16:22:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/08/2024 16:32:29    EM ADJUDICAÇÃO    

08/08/2024 16:34:19    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA  018 34.994.074/0001-02 4.361,33 4.140,00 Sim

2 PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO 
DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA ME

 054 19.582.124/0001-50 4.361,32 4.359,00 5,29 Sim

3 EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA  015 53.794.397/0001-05 4.361,00 4.361,00 0,05 Sim

4 FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E 
ARBITRAGEM LTDA EPP

 118 49.258.944/0001-52 4.361,00 4.361,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

23/07/2024 13:59:40    PUBLICADO    

24/07/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/08/2024 12:30:35    DISPUTA    

08/08/2024 12:30:35    LANCE    FM BITTAR ASSESSORIA ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 118)

4.361,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    EVOLUCAO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 4.361,00

08/08/2024 12:30:35    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 4.361,33

08/08/2024 12:30:35    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 054)

4.361,32

08/08/2024 12:32:09    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 4.360,00

08/08/2024 12:37:02    LANCE    PAPAGAIO  PRODUÇAO E PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
ME (PARTICIPANTE 054)

4.359,00

08/08/2024 12:37:20    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 4.358,90

08/08/2024 12:40:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 118 que apresentaram o valor de 4,361.00.
08/08/2024 12:40:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
08/08/2024 12:40:36    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: SERVICOS
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA MODALIDADE CAPOEIRA - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA 
UM DIA DE EVENTO /EQUIPE DE ARBITRAGEM CONTENDO 6 ÁRBITROS E 3 ASSISTENTES RESPONSÁVEL PELA 
CONFERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E PREENCHIMENTO DE SÚMULA/INICIO 08:00 HORAS E TÉRMINO 18:00 HORAS.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.140,00 Valor Total: 12.420,00

Marca: Serviço Modelo: 

6 de 7Gerado em: 08/08/2024 16:34:19

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



08/08/2024 12:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante vamos negociar o item em R$4.140,00?
08/08/2024 13:07:23    LANCE    VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 4.140,00

08/08/2024 16:22:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/08/2024 16:32:29    EM ADJUDICAÇÃO    

08/08/2024 16:34:19    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

_________________________________________________________________________
APOIO   MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ

_________________________________________________________________________
MEMBRO   JAIR CÂMARA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARLI DO CARMO DE FARIA

7 de 7Gerado em: 08/08/2024 16:34:19

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


